Câmara, unicipaC de Santa Wps
14.270-000 —Fone/Fax (16) 3954-1

ESTADO DE SÃO PAULO

Ementa: Requer informações complementares ao Requerimento Verbal
encaminhado através do oficio 138/13.

REQUEREMOS nos termos regimentais, após
ciência e aprovação do douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, solicitando que
através do departamento competente da municipalidade seja informado a
esta Casa com referência ao Oficio n° 138/13 (Requerimento Verbal do
Vereador Carlos Alberto Messias), as seguintes informações
complementares:

1- SE A PREFEITURA MUNICIPAL REALIZOU A DEVIDA
CONFERÊNCIA, DESDE JANEIRO DE 2013, ACERCA DO
NÚMERO DE EXEMPLARES DO PERIÓDICO
"INFORMATIVO MACANUDO", NAS PUBLICAÇÕES
OFICIAIS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL;

2- NO CASO DE INEXISTÊNCIA DE CONFERÊNCIA DO
NÚMERO DE EXEMPLARES, SOLICITO A
APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL COMPROBATÓRIA
DA TIRAGEM MÍNIMA DE 1.000 EXEMPLARES POR
PUBLICAÇÃO COM MATÉRIA OFICIAL DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO, DE ACORDO
COM O DISPOSTO NO EDITAL DO PROCESSO
LICITATÓRIO;

3- APRESENTAÇÃO DAS NOTAS FISCAIS EMITIDAS
PELO JORNAL "INFORMATIVO • CANUDO" DE TODOS
OS PAGAMENTOS EFETUADOS 'M FAVOR DA GRÁFICA
IMPRIMA EDITORA & G' • ICA, DE JANEIRO A 3

OUTUBRO DE 2013.

JUSTIFICATIVA

ESTADO DE SÃO PAULO

Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160 — Santa Rosa de Viterbo — SP — CEP 14.270-000 — Fone/Fax (16) 3954-1666 — e-mail diretoria®camarasrviterbo.sp.gov.br

A solicitação dessas informações visa
fiscalizar o uso do dinheiro público no pagamento de prestador de
serviço no ramo de publicações oficiais da Administração
Municipal, em eventual desobediência ao disposto expressamente
no Edital do respectivo processo licitatório, ou seja, 4ivulgação
dos atos oficiais da municipalidade em número eduzido de
exemplares do referido periódico.

Sala das Sessões 18 de N s embro de 2013.

Carlos 	erto Messias
Vereador

	Segmento 001 de 21112013_0000
	Segmento 002 de 21112013_0000